



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PODNEBJE IN ENERGIJO

Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana

T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka: 004-10/2026-2570-10

Ljubljana, 19. januar 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 30. zasedanju konference pogodbenic Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (COP30), 10. do 23. november 2025, Belem, Brazilija – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na seji dnesprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 30. zasedanju konference pogodbenic Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (COP30), 10. do 23. november 2025, Belem, Brazilija.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Kabinet predsednika vlade
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve
- Ministrstvo za finance
- Ministrstvo za infrastrukturo
- Ministrstvo za kmetijstvo, prehrano in gozdarstvo
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
- Ministrstvo za obrambo
- Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo
- Ministrstvo za naravne vire in prostor
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj
- Ministrstvo za zdravje
- Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Uroš Vajgl, državni sekretar, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo;

- Katja Piškur, vodja Službe za EU koordinacijo in mednarodne zadeve; - Luka Vombek, Služba za EU koordinacijo in mednarodne zadeve.		
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:		
/		
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:		
/		
5. Kratek povzetek gradiva:		
Podnebna konferenca Združenih narodov (COP30), ki se je udeležujejo pogodbenice Okvirne konvencije ZN o spremembi podnebja (UNFCCC), je potekala od 10. do 23. novembra 2025 v Belemu pod predsedstvom Brazilije. Zasedanje se je začelo v ponedeljek, 10. novembra, z otvoritveno plenarno sejo, na kateri je bil potrjen dnevni red konference. Nacionalno izjavo je v imenu Slovenije podal minister za okolje, podnebje in energijo, mag. Bojan Kumer. V nadaljevanju zasedanja so potekala intenzivna pogajanja v okviru pogajalskega procesa UNFCCC. Prvi teden so ta potekala na tehnični ravni, drugi teden, ko so pogajanja prešla v sklepno fazo, pa na ministrski ravni. Na konferenci je bil sprejet t. i. »Belemski sveženj« (Belem political package), ki ga tvori več posameznih odločitev. Jedro paketa predstavlja t. i. Mutirão odločitev, krovni politični dogovor brazilskega predsedstva.		
6. Presoja posledic za:		
a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	DA/NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	DA/NE
c)	administrativne posledice	DA/NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	DA/NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	DA/NE
e)	socialno področje	DA/NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	DA/NE
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:		

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:				
Novi prihodki	Znesek za tekoče leto (t)		Znesek za t + 1	
SKUPAJ				
OBRAZLOŽITEV:				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje): – prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov, – odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov, – obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.				
II. Finančne posledice za državni proračun Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah				

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

- proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
- projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
- proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
- Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

- v celoti,
- večinoma,
- delno,
- niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:

DA/NE

Datum objave:

V razpravo so bili vključeni:

- nevladne organizacije,
- predstavniki zainteresirane javnosti,

- predstavniki strokovne javnosti,
- občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

- v celoti,
- večinoma,
- delno,
- niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o ..., kar je navedeno v predlogu predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:

DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:

DA/NE

mag. Bojan Kumer
MINISTER

Priloga:

- **Poročilo o 30. zasedanju konference pogodbenic Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (COP30), 10. do 23. november 2025, Belem, Brazilija**

Poročilo o 30. zasedanju konference pogodbenic Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (COP30), 10. do 23. november 2025, Belem, Brazilija

30. konferenca Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (COP30) je potekala med 10. in 23. novembrom 2025 (več kot en dan dlje, kot predvideno) v Belemu, pod predsedstvom Brazilije. Konference so se udeležile vladne delegacije držav pogodbenic Okvirne konvencije ZN o spremembi podnebja (UNFCCC) in Pariškega sporazuma, predstavniki nacionalnih parlamentov, organizacij s statusom opazovalcev, predstavniki zainteresiranih institucij in nevladnih organizacij ter mediji. COP30 je bil, kljub organizacijskim in logističnim izzivom, med večjimi podnebnimi konferencami glede na število udeležencev. Skupno se je za fizično udeležbo na prizorišču registriralo 56.118 ljudi, med njimi 23.509 delegatov pogodbenic, 13.402 opazovalcev, 3.920 predstavnikov medijev ter 13.948 članov podpornega osebja in sekretariata.

Na COP-u so poleg pogodbenic UNFCCC (COP) zasedale tudi pogodbenice Kjotskega protokola (CMP) ter Pariškega sporazuma (CMA) in dve pomožni delovni telesi – Pomožno delovno telo za izvajanje (SBI) ter Pomožno delovno telo za tehnološko in znanstveno svetovanje (SBSTA). Prvi teden so pogajanja potekala na tehnični ravni, drugi teden, ko so pogajanja prešla v sklepno fazo, pa na ministrski ravni. Delegacijo Republike Slovenije je vodil minister za okolje, podnebje in energijo, Bojan Kumer, vrha voditeljev, ki je potekal pred samim zasedanjem konference se je udeležila podpredsednica vlade RS in ministrica za zunanje in evropske zadeve Tanja Fajon. V prvem delu je bil prisoten državni sekretar MOPE, Uroš Vajgl. Zasedanje se je začelo v ponedeljek, 10. novembra, z otvoritveno plenarno sejo, na kateri je bil potrjen dnevni red konference. Nacionalno izjavo je v imenu Slovenije podal minister za okolje, podnebje in energijo, mag. Bojan Kumer. V nadaljevanju zasedanja so potekala intenzivna pogajanja v okviru pogajalskega procesa UNFCCC.

V ospredju letošnjega zasedanja COP je bilo področje blaženja, saj so morale pogodbenice UNFCCC še pred zasedanjem predložiti nove Nacionalno določene prispevke (NDC) za zmanjševanje emisij TGP, na zasedanju pa se je pričakovalo, da bosprejet odziv na razkorak med trenutno ambicijo v novih NDC in cilji Pariškega sporazuma. Pomembna tema je bil tudi dogovor glede kazalnikov na področju prilagajanja in s tem operacionalizacije Globalnega cilja za prilagajanja. Na področju podnebnih financ pa je bila v ospredju zahteva držav v razvoju po povečanju financ za prilagajanje. Med horizontalnimi temami je bil v ospredju Globalni pregled stanja (GST) z vidika implementacije zaključkov prvega GST iz COP28 v Dubaju in priprav na drugi proces GST, ki se bo začel naslednje leto. Sprejet je bil tudi nov akcijski načrt za področje enakosti spolov in podnebnega ukrepanja..

Sprejeti sklepi na COP30:

Na konferenci je bil sprejet t. i. »Belemski sveženj« (*Belem political package*), ki ga tvori več posameznih odločitev. Jedro paketa predstavlja t. i. Mutirão odločitev, krovni politični dogovor brazilskega predsedstva. Krovna odločitev izhaja iz posvetovanj brazilskega predsedstva s pogodbenicami o štirih temah, ki so jih različne pogajalske skupine predlagale kot nove točke dnevnega reda: (1) odziv na sintezno poročilo o nacionalno določenih prispevkih (NDC); (2) odziv na sintezno poročilo o dvoletnih poročilih o preglednosti (BTR); (3) podnebne finance, ki jih razvite države namenjajo državam v razvoju (člen 9.1 Pariškega sporazuma); ter (4) enostranski trgovinski ukrepi. Odločitev poudarja ključno vlogo multilateralizma, temelječega na vrednotah in načelih Organizacije združenih narodov, in pomen mednarodnega sodelovanja ter aktivnega vključevanja deležnikov, ki niso države. Zaradi nujnosti in obstoječih vrzeli pri izvajanju se vzpostavlja 'Globalni pospeševalnik izvajanja,' kot prostovoljno pobudo pod vodstvom predsedstev COP31 in COP32. Namen pobude je pospešiti izvajanje ukrepov vseh deležnikov, da bi ohranili cilj 1,5 °C ter podprli države pri izvajanju NDC-jev in načrtov za prilagajanje.

Glede podnebnih financ odločitev potrjuje na COP30 dogovorjen novi kolektivni finančni cilj in zavezo za podvojitev financ za prilagajanje, medtem ko pogodbenice poziva k prizadevanjem za vsaj potrojitev financ za prilagajanje do leta 2035. Odločitev med drugim prepozna potrebo za večkratno povečanje finančne podpore razvitih držav državam v razvoju za blaženje in prilagajanje na podnebne spremembe. Prav tako vzpostavlja dvoletni program za podnebne finance, ki se bo osredotočal na zagotavljanje podnebnih financ razvitih držav državam v razvoju.

Glede t. i. enostranskih podnebnih ukrepov, s čimer se nekatere države globalnega juga nanašajo na EU mehanizem za ogljično prilagoditev na mejah, ki izenačuje ceno ogljika med v EU proizvedenim in uvoženim blagom, je izpostavljen pomen podpornega in odprtega mednarodnega ekonomskega sistema, pri čemer podnebni ukrepi, vključno z enostranskimi, ne smejo predstavljati prikritih trgovinskih omejitev. Organizirani bodo trije dialogi pomožnih delovnih teles v sodelovanju z nekaterimi mednarodnimi organizacijami (npr. Svetovno trgovinsko organizacijo), za preučitev priložnosti, izzivov in ovir pri izboljšanju mednarodnega trgovinskega sodelovanja.

Na področju prilagajanja podnebnim spremembam je bil ključni tehnični izid COP30 zaključitev UAE–Belém delovnega programa o kazalnikih za merjenje napredka pri GGA ter sprejem Belémskih kazalnikov prilagajanja kot skupnega nabora za spremljanje globalnega napredka. Indikatorji (v odločitev vključen seznam 59 kazalnikov) pokrivajo tematska področja, kot so voda, prehranska varnost/kmetijstvo, zdravje, ekosistemi, infrastruktura in upravljanje tveganj. Hkrati je bil zagnan dvoletni proces usklajevanja politik, v katerem bodo pogodbenice indikatorje še izpopolnjevale, dopolnile metodologije in posebej naslovile indikatorje za sredstva izvedbe

Na področju pravičnega prehoda so pogodbenice potrdile vzpostavitev Mehanizma za pravičen prehod, ki so ga predlagale države v razvoju, kot orodje za operacionalizacijo Delovnega programa za pravičen prehod. Pogodbenice so potrdile tudi vzpostavitev UAE dialog o implementaciji zaključkov prvega Globalnega pregleda stanja (*Global stocktake -GST*), ki obravnava celoten okvir GST, pri čemer posebej poudarja sredstva za implementacijo – podnebne finance, izgradnjo kapacitet in prenos tehnologij – ter krepitev mednarodnega sodelovanja kot ključne omogočevalne elemente.

Sprejet je bil t. i. Belemski program za implementacijo na področju tehnologije (*Belem Techonology Implementation Programe*), katerega namen je okrepiti podporo za implementacijo prioritet, ki jih imajo države v razvoju na področju tehnologije in nasloviti izzive, ki so bili identificirani v okviru prve periodične ocene v okviru Mehanizma za tehnologijo, ter s tem prispevati k nujnemu ukrepanju za omejevanje segrevanja ozračja na 1.5 stopinje Celzija.

Z odločitvijo je bil sprejet Belemski akcijski načrt za enakost spolov za obdobje 2026 – 2034, ki predstavlja predstavlja devetletni načrt za vključevanje enakosti spolov v podnebno ukrepanje. Med glavnimi prioritetami so izpostavljeni zdravje, preprečevanje nasilja, dostojno delo in zaščita žensk branilk okolja pred nevarnostmi.

Na področju kmetijstva, gozdarstva in rabe zemljišč (*Agriculture, Forestry and Other Land Use*) so se na konferenci COP 30 nadaljevali pogovori in pogajanja o izvajanju podnebnih ukrepov v kmetijstvu in zagotavljanju prehranske varnosti. Pri tem je bil poudarjen celovit pristop k prehranskemu sistemu, ki zajema vse komponente vrednostne verige – od pridelave hrane, skladiščenja in predelave do pakiranja, distribucije in porabe. Tak pristop je ključen za zanesljivo prehransko varnost prebivalstva, saj celovito obravnavanje prehranskega sistema prispeva k zmanjšanju vplivov na okolje ter k zniževanju emisij toplogrednih plinov.

V Mutirão odločitvi so v kontekstu podnebnega ukrepanja poudarjene pravica do čistega, zdravega in trajnostnega okolja, pravice domorodskih ljudstev, enakost spolov in opolnomočenje žensk. Izpostavljana je pomembnost ohranjanja in zaščite narave, med drugim tudi preko preprečevanja deforestacije, ter pomen naravnih ponorov ogljika.

Na COP30 so se nadaljevali tudi pogovori v smeri odprave fosilnih goriv ter neučinkovitih subvencij za fosilna goriva, ki ne zadevajo energetske revščine ali pravičnega prehoda, kar kot nujno za bistveno zmanjšanje emisij TGP izpostavlja tudi 6. sintezno poročilo Medvladnega odbora za podnebne spremembe (*Intergovernmental Panel on Climate Change – IPCC*). Tekom pogajanj na COP30 so si nekatere države (EU, druge ambiciozne države) prizadevale, da bi končna odločitev vsebovala tudi mandat za pripravo načrta za odpravo fosilnih goriv, ki bi služil kot instrument za operacionalizacijo t. i. energetskega paketa iz odločitve o Globalnem pregledu stanja iz leta 2023, vendar so bile pri tem neuspešne. Posledično je Brazilija, kot predsedujoča COP30 napovedala, da bo po zaključku konference pripravila načrta predsedstva glede pravičnega prehoda od fosilnih goriv. K čemur je pozivala tudi Belemska deklaracija o prehodu od fosilnih goriv, sprejeta tekom zasedanja COP30, ki jo je podprla tudi Slovenija.

Politične deklaracije, sprejete na COP30:

Vzporedno s formalnimi pogajanjmi v okviru UNFCCC, je Brazilija, kot predsedujoča COP30 v okviru t. i. Akcijske agende predsedstva, pripravil različne sektorske deklaracije in pobude, z namenom hitrejšega doseganja napredka po posameznih sektorjih in s tem prispevanja k skupnemu cilju zmanjševanja emisij TGP. Različne pobude so pripravile tudi nekatere druge pogodbenice.

Slovenija se je na COP30 pridružila naslednjim političnim iniciativam:

- Belemski deklaraciji o lakoti, revščini in na človeka osredotočenem podnebnem ukrepanju, katere cilj je vključiti prehransko varnost in socialno zaščito v podnebne ukrepe. Deklaracija poudarja, ki je osredotočen na človeka in spodbuja vključevanje načel socialno pravičnost, izkoreninjenje revščine in krepitev odpornosti ranljivih delov prebivalstva v oblikovanje in izvajanje podnebnih politik ter ukrepov. Nosilni resor pobude je MZEZ.
- Deklaraciji o integriteti informacij na področju podnebnih sprememb, ki izpostavlja pomen zanesljivih, natančnih in na dokazih temelječih podnebnih informacij pri ozaveščanju javnosti, za sodelovanje pri odgovornem sprejemanju nujnih podnebnih ukrepov. Nosilni resor je MOPE.
- Belemski deklaraciji o prehodu od fosilnih goriv, ki izraža zavezo držav podpisnic k pravičnemu prehodu od fosilnih goriv, skladno s potmi, ki omogočajo omejitev globalnega segrevanja na 1,5 °C. Temelji na znanstvenih ugotovitvah IPCC, ki potrjujejo, da so fosilna goriva glavni povzročitelj emisij TGP in da je nadaljevanje njihove proizvodnje, subvencioniranja in podeljevanja licenc nezdržljivo s cilji Pariškega sporazuma. Države poudarjajo pomen mednarodnega sodelovanja, upoštevanja različnih nacionalnih okoliščin ter rezultatov prvega GST iz leta 2023, ki je že prepoznal nujnost opuščanja fosilnih goriv. Nosilni resor je MOPE.

Druge aktivnosti Slovenije na zasedanju COP30:

RS je skupaj z Evropskim inštitutom za gozdove (EFI) 15. 11. organizirala uradni stranski dogodek na temo upravljanja z gozdovi. Na dogodku je bila predstavljena tradicija slovenske gozdarske šole oziroma sonaravnega gospodarjenja z gozdovi, ki je bila v letu 2025 vpisana v register slovenske nesnovne kulturne dediščine. Poudarjeno je bilo, da model, zasidran v desetletjih praktičnega znanja ter podprt s sodobno znanostjo, združuje varstvo biotske raznovrstnosti, podnebno ukrepanje in vidik podeželskega preživetja ter krepi sobivanje ljudi z gozdovi.

Na COP30 je tretjič kot del slovenske delegacije sodeloval tudi mladinski podnebni delegat. Gre za skupen projekt Mladinskega sveta Slovenije in Ministrstva za okolje, podnebje in energijo, s ciljem vključevanja mladih v proces mednarodnih podnebnih pogajanj, opolnomočenja mladih in širjenja vsebin podnebnih sprememb med mladimi. Mladinski delegat je na zasedanju spremljal pogajanja in se udeleževal relevantnih stranskih dogodkov ter bila neposredno vpet v aktivnosti slovenske delegacije. Osredotočil se je na spremljanje pogajanj na temo pravičnega prehoda. Sodeloval je tudi na bilateralnih srečanjih slovenske delegacije s predstavniki različnih mladinskih organizacij. ter bil prisoten na vseh stranskih dogodkih, kjer so sodelovali slovenski predstavniki.